
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/240/12 

RADY MIEJSKIEJ W SKWIERZYNIE 

z dnia 20 grudnia 2012r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skwierzyna” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012r., poz. 391 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skwierzyna w formie 

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skwierzyna”, stanowiącego załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skwierzyny.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLI/345/06 Rady Miejskiej w Skwierzynie z dnia 26 października 2006 roku 

w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Skwierzyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Zofia Zawłocka 

 

Załącznik 

 do uchwały Nr XXXI/240/12 

Rady Miejskiej w Skwierzynie 

z dnia 20 grudnia 2012r. 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skwierzyna 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skwierzyna 

dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:  

a) prowadzenie, w zakresie wskazanym w regulaminie,  selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych; 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego;  

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 stycznia 2013 r.

Poz. 54



2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych urządzeń i ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach;  

b) liczby osób korzystających z tych urządzeń;  

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;  

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.  

2. Ilekroć w dalszej części Regulaminu jest mowa o:  

1) gminie – należy przez to rozumieć gminę Skwierzyna; 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012r., poz. 391); 

3) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych,  

z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych 

pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do 

odpadów powstających w gospodarstwach domowych;  

4) właścicielach nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 

oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

podmioty władające nieruchomością;  

5) gospodarstwie domowym – rozumie się przez to wszystkie osoby spokrewnione lub niespokrewnione 

zamieszkałe w danym mieszkaniu, utrzymujące się wspólnie;  

6) odpadach zielonych – rozumie się przez to stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące  

z pielęgnacji terenów zieleni oraz targowisk, z wyjątkiem odpadów pochodzących z czyszczenia ulic i placów,  

7) odpadach wielkogabarytowych – rozumie się przez to odpady komunalne , które ze względu na swoje 

rozmiary lub masę nie mogą być umieszczane w typowych pojemnikach, z wyłączeniem zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego;  

8) odpadach zmieszanych – rozumie się przez to odpady komunalne nie poddane selektywnemu zbieraniu;  

9) zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym – sprzęt stanowiący odpady w rozumieniu art. 3 ust. 1 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach;  

10) zużytych bateriach i zużytych akumulatorach – należy przez to rozumieć zużyte baterie i akumulatory 

w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 roku o bateriach i akumulatorach (Dz. U. z 2009r. Nr 79,  

poz. 666 ze zm.); 

11) pojemniku – należy przez to rozumieć urządzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów 

komunalnych takie jak kubeł, kontener, worek, kosz uliczny;  

12) zorganizowanym systemie odbioru odpadów – system odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców 

Gminy Skwierzyna; 

13) operatorze – wykonawca wyłoniony w drodze przetargu nieograniczonego do świadczenia usług  

w ramach zorganizowanego systemu odbierania odpadów;  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 54



14) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza;  

15) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta wskazane przez przepisy ustawy  

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2007r. Nr 133, poz. 921 ze zm.), m.in. 

bydło, trzoda chlewna, konie, kury, króliki;  

16) zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe bądź gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod opieką której zwierzę dotychczas przebywało;  

17) punkty selektywnego zbierania – należy to rozumieć w znaczeniu art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy, z tym że 

punkty takie mogą być stacjonarne i mobilne, punktem mobilnym jest także samochód, odbierający 

wyselekcjonowane odpady sprzed domów; 

18) odpadach budowlanych i rozbiórkowych – rozumie się przez to frakcje odpadów pochodzących  

z budowy i remontów, o których mowa w  art. 4 ust. 2 pkt 1 lit a. ustawy z dnia 13 września 1996r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wytwarzane w gospodarstwach domowych podczas realizacji 

przez właścicieli nieruchomości, bez udziału firm budowlanych, drobnych prac remontowych, które nie są 

objęte przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane w zakresie konieczności uzyskania pozwoleń 

lub dokonania zgłoszeń; 

Rozdział II. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, a odbierający odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów:  

1) odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych,  

2) papieru i tektury,  

3) opakowań ze szkła; 

4) opakowań z tworzyw sztucznych,  

5) przeterminowanych leków i chemikaliów,  

6) zużytych baterii i akumulatorów,  

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  

10) zużytych opon,  

11) metali,  

12) pozostałych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.  

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 właściciele nieruchomości zobowiązani są zbierać i gromadzić  

w terminie niezwłocznym od chwili ich powstania.  

3. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 

odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale 4. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, 

śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez 

odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pojazdów oraz pieszych, a także podjęcie działań 

mających na celu usunięcie zgromadzonych zanieczyszczeń. Piasek zużyty do ograniczenia śliskości chodnika 

należy usunąć niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania sopli lodowych i nawisów śnieżnych z dachów  

i gzymsów budynków niezwłocznie po ich pojawieniu się.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 54



3. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego 

mają obowiązek ustawienia na tych terenach pojemników służących do gromadzenia odpadów  

i systematycznego ich opróżniania, w sposób nie dopuszczający do ich przepełnienia.  

4. Obowiązki określone w ust. 1 dotyczą także zarządzającego drogą publiczną w rozumieniu przepisów 

ustawy Prawo o ruchu drogowym.  

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do oznaczenia nieruchomości, zgodnie z treścią art. 47b ust. 1 

ustawy z dnia 17 maja 1989 Prawo geodezyjne i kartograficzne, przez umieszczenie w widocznym z ulicy 

miejscu numeru porządkowego nieruchomości oraz zadbanie o jego estetyczny i czytelny wygląd. 

§ 4.1. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, w tym również właściciele domków letniskowych  

i campingów, zobowiązani są do zawarcia pisemnej umowy z uprawnionym podmiotem do odbioru odpadów 

komunalnych. 

2. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej zobowiązany jest do okazania upoważnionym przez 

Burmistrza Skwierzyny osobom umów i dowodów płatności na wywóz odpadów komunalnych. Dowody 

uiszczania opłat za odbiór odpadów właściciele nieruchomości są zobowiązani przechowywać przez okres  

2 lat.  

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych , na której prowadzona jest również działalność 

gospodarcza zobowiązani są do zawarcia pisemnej umowy z uprawnionym podmiotem do odbioru odpadów 

komunalnych w zakresie odbioru odpadów komunalnych powstałych na skutek tej działalności gospodarczej.  

2. Postępowanie z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na terenie nieruchomości w wyniku 

prowadzenia działalności gospodarczej ma być zgodne z zasadami przewidzianymi w ustawie z dna  

27 kwietnia 2001r, o odpadach. 

§ 6. 1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi jest 

niedozwolone, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.  

2. Zezwala się na mycie pojazdów samochodowych na utwardzonym terenie nieruchomości, nie służącym 

do użytku publicznego, pod warunkiem odprowadzania powstałych ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiorników bezodpływowych. Ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do zbiorników wodnych 

lub do ziemi. 

3. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dopuszczalne są jedynie  

w przypadku, gdy nie wpłynie to ujemnie na środowisko i nie będzie stwarzało uciążliwości dla najbliższego 

otoczenia, z wyjątkiem sytuacji awaryjnych.  Odpady powstające na skutek naprawy muszą być gromadzone  

w pojemnikach do tego przystosowanych i oddawane do utylizacji firmom posiadającym stosowne zezwolenia. 

4. Zabrania się pozostawiania wraków samochodowych na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego. Wrak samochodu pozostawiony bez tablic rejestracyjnych lub pojazd, którego stan wskazuje na 

to, że nie jest używany, może zostać usunięty na koszt właściciela lub posiadacza pojazdu.  

§ 7. Na terenie Gminy Skwierzyna, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się:  

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków; dopuszcza się 

spalanie odpadów z drewna nie zawierającego substancji niebezpiecznych oraz dopuszcza się spalanie suchych 

pozostałości roślinnych poza instalacjami i urządzeniami, jeśli czynność ta nie narusza przepisów odrębnych  

i nie jest uciążliwa dla sąsiednich nieruchomości;  

2) wypalania roślinności  na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przydrożnych, szlakach 

kolejowych lub w strefie oczeretów i trzcin; 

3) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska podczas  usuwania śniegu i lodu; 

4) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi;  

5) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości;  

6) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 

gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych oraz pojemników innych 

właścicieli;  

7) umieszczania na pniach drzew oraz w ich koronie afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp.;  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 54



8) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych szczególnie w miejsca do tego 

nieprzeznaczone;  

9) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 

opadowych spływających z powierzchni nieruchomości;  

10) na terenach, na których organizowane są imprezy masowe, zgromadzenia o charakterze publicznym, 

giełdy i targowiska wprowadza się obowiązek zapewnienia wystarczającej ilości urządzeń do zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny, utrzymywania czystości wokół nich oraz niezwłocznego 

usuwania urządzeń po zakończeniu oczyszczania terenu. Obowiązek ten obciąża organizatora zgromadzenia, 

zarządcę giełdy lub targowiska; 

11) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt; 

12) zajmowania pasa drogowego w celu składowania odpadów lub materiałów budowlanych bez zgody 

zarządcy drogi; 

13) wprowadzania gnojowicy i gnojówki do sieci kanalizacyjnej lub mieszania ze ściekami socjalno – 

bytowymi. 

§ 8. 1. Utrzymywanie nieruchomości niezabudowanych, nie będących rolnymi, ani obszarami chronionymi 

w trybie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody, ani obszarami leśnymi , ani gruntami pod 

wodami, ani obszarami, na których wydobywane są kopaliny, w stanie wolnym od zachwaszczenia  

z wykoszoną trawą. 

2. Zobowiązanie właścicieli nieruchomości zadrzewionych i zakrzaczonych położonych wzdłuż ciągu 

komunikacyjnego (chodników, dróg) do ich utrzymania w stanie nie utrudniającym bezpieczne korzystanie  

z pasa drogowego. 

§ 9. Pola campingowe i namiotowe w okresie pobytu wczasowiczów muszą być wyposażone  

w wystarczająca ilość pojemników na odpady. Ilość pojemników winna być dostosowana do liczby 

wczasowiczów. 

Rozdział III. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 10.1. Dopuszcza się stosowanie następujących rodzajów pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz przy drogach publicznych:  

1) pojemniki o pojemności 60 litrów (L);  

2) pojemniki o pojemności 120 L;  

3) pojemniki o pojemności 240 L;  

4) pojemniki o pojemności 1100 L;  

5) pojemniki (KP5, KP7, KP10) o pojemności od 5 do 10m
3
; 

6) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju 

odpadu selektywnie zbieranego, o rozmiarach 30, 60, 90, 120, 1500 L; 

7) kosze uliczne o pojemności od 20 do 70 L; 

8) worki z folii LDPE.  

2. W miejscach publicznych odpady komunalne pochodzące z tych miejsc należy gromadzić w koszach 

ulicznych. 

3. Zabrania się umieszczania w pojemnikach i kontenerach na odpady komunalne odpadów 

niebezpiecznych i medycznych. 

4. Zapewnia się utrzymanie w należytym stanie czystość i porządku placów zabaw, dokonuje się tam 

corocznej wymiany piasku w piaskownicach dla dzieci . 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 54



§ 11. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) oraz zbieranych selektywnie odpadów komunalnych dla właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, w oparciu o liczbę osób 

zamieszkujących:  

1) na nieruchomości zamieszkałej przez 1 – 4 osoby: jeden pojemnik o pojemności 120 l do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych oraz po jednym worku z folii LDPE na odpowiednią frakcję odpadów 

gromadzonych selektywnie;  

2) na nieruchomości zamieszkałej przez 5 i więcej osób: jeden pojemnik o pojemności 240 l do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych oraz po dwa worki z folii LDPE na odpowiednią frakcję odpadów 

gromadzonych selektywnie.  

2. Dopuszcza się przy zachowaniu minimalnej pojemności, zastosowanie do gromadzenia odpadów 

komunalnych innych pojemników, niż zostały określone w ust. 1.  

3. Dopuszcza się zastosowanie do zbierania selektywnie poszczególnych frakcji odpadów komunalnych 

pojemników z tworzyw sztucznych specjalnie oznaczonych w stosunku do każdego rodzaju odpadu 

selektywnie zbieranego o pojemności odpowiadającej łącznej wielkości worków wskazanych w ust. 1 . 

§ 2. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, jeśli  

w lokalach tych zamieszkują mieszkańcy minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na 

terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) oraz zbieranych selektywnie odpadów komunalnych, 

w oparciu o liczbę zamieszkujących osób:  

1) jeden pojemnik o pojemności 1100 l do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych od 1 do 35 osób 

zamieszkujących dany budynek wielorodzinny oraz po 9 worków z folii LDPE na odpowiednią frakcję 

odpadów gromadzonych selektywnie.  

2) odpowiednio większą ilość pojemników o pojemności 1100 l i worków z folii LDPE na odpowiednią 

frakcję odpadów gromadzonych selektywnie dostosowanych do liczby mieszkańców powyżej 35 osób 

zamieszkujących daną nieruchomość wielorodzinną; 

3) dopuszcza się przy zachowaniu minimalnej pojemności, zastosowanie do gromadzenia odpadów 

komunalnych innych pojemników, niż zostały określone w ust. 1.  

2. Dopuszcza się zastosowanie do zbierania selektywnie poszczególnych frakcji odpadów komunalnych 

pojemników z tworzyw sztucznych specjalnie oznaczonych w stosunku do każdego rodzaju odpadu 

selektywnie zbieranego o pojemności odpowiadającej łącznej wielkości worków wskazanych w ust. 1. 

3. W wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach, do zbierania większych aniżeli przewiduje Regulamin ilości 

odpadów komunalnych, oprócz pojemników mogą być używane odpowiednio oznaczone worki. 

Przedsiębiorca, który odbiera odpady na mocy umowy podpisanej z gminą, albo z którym właściciel 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, zawarł umowę na odbiór odpadów komunalnych, 

pobiera dodatkową opłatę za wykonaną usługę. 

§ 13.1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych minimalną pojemność pojemnika/worka 

przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) oraz zbieranych 

selektywnie odpadów komunalnych:  

1) w szkołach, przedszkolach - 2 l na każdego ucznia i pracownika do odpadów zmieszanych; odpady 

segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60 l lub do pojemników z tworzyw 

sztucznych specjalnie oznaczonych w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego  

o pojemności odpowiadającej łącznej wielkości worków; 

2) w lokalach gastronomicznych minimum 20 l na każde jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż 

jeden pojemnik o pojemności 240 l; odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co 

najmniej 60 l lub do pojemników z tworzyw sztucznych specjalnie oznaczonych w stosunku do każdego 

rodzaju odpadu selektywnie zbieranego; o pojemności odpowiadającej łącznej wielkości worków; 

3) w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych co najmniej 1 pojemnik o pojemności 240 l 

na odpady zmieszane na każdych 10 pracowników; odpady segregowane można gromadzić w workach  

o pojemności co najmniej 60 l lub do pojemników z tworzyw sztucznych specjalnie oznaczonych w stosunku 

do każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego o pojemności odpowiadającej łącznej wielkości worków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 54



4) w lokalach handlowych minimum 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak nie mniej niż  

1 pojemnik o pojemności 240 l na lokal na odpady komunalne zmieszane; odpady segregowane można 

gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60 l lub do pojemników z tworzyw sztucznych specjalnie 

oznaczonych w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego o pojemności odpowiadającej 

łącznej wielkości worków; 

5) w ośrodkach zdrowia, bankach, urzędach pocztowych i innych instytucjach administracyjnych oraz 

gospodarczych wynosi minimum 1 pojemnik o pojemności 240 l na 10 pracowników na zmieszane odpady 

komunalne; odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60 l lub do 

pojemników z tworzyw sztucznych specjalnie oznaczonych w stosunku do każdego rodzaju odpadu 

selektywnie zbieranego o pojemności odpowiadającej łącznej wielkości worków; 

6) w domkach letniskowych i campingach minimum 1 pojemnik o pojemności 120 l na daną nieruchomość 

lub worki o łącznej pojemności odpowiadającej wielkości pojemnika 120 l na zmieszane odpady komunalne; 

Odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 30 l; 

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zlokalizowane przy drogach, na parkingach, placach  

i ulicach, w parkach i zieleńcach oraz innych miejscach publicznych, powinny być tak zlokalizowane, aby były 

widoczne, a ich pojemność nie może być mniejsza niż 20 l. Ilość ustawionych pojemników na nieruchomości 

powinna być dostosowana do potrzeb korzystających z nich osób.  

3. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest umożliwić łatwy dojazd i dostęp w celu bezpiecznego 

opróżniana pojemników do gromadzenia odpadów.  

4. Organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani do wyposażenia miejsca, na którym się ona odbywa  

w pojemniki na odpady o pojemności  dostosowanej do ilości korzystających z niej osób.  oraz zawrzeć umowy 

z przedsiębiorcami na dostarczenie pojemników, szaletów oraz opróżnienie i uprzątnięcie ich. 

§ 14. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w pojemniki na odpady oraz 

utrzymywać pojemniki i miejsca wokół nich w czystości i porządku oraz  w dobrym stanie porządkowym, 

technicznym, sanitarnym, aby korzystanie z nich umożliwiało prawidłową ich eksploatację i nie powodowało 

zagrożenia dla użytkowników. Ponadto pojemniki powinny być okresowo dezynfekowane co najmniej 2 razy  

w roku.  

§ 15. Określa się rodzaje i pojemność pojemników/worków przeznaczonych do selektywnego zbierania 

odpadów przez właścicieli nieruchomości i dysponujących lokalami:  

1. Worki i pojemniki muszą spełniać wymagania Rozporządzenia w sprawie wymagań technicznych jakie 

powinien spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości;  

2. pojemność worków winna wynosić od 60 l do 120 l;  

3. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować pojemniki/worki o następujących 

ujednoliconych kolorach:  

1) NIEBIESKI – z przeznaczeniem na makulaturę i papier;  

2) ŻÓŁTY – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne;  

3) ZIELONY – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji;  

4) BIAŁY – z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane; 

5) CZARNY – z przeznaczeniem na odpady niesegregowane (zmieszane).  

4. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do 

specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach lub punktach selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych.  

5. Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do 

specjalistycznych pojemników znajdujących się w wyznaczonych punktach lub punktach selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 54



6. Dopuszcza się możliwość gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji w tym odpadów zielonych  

w przydomowych kompostownikach (po uprzednim zgłoszeniu kompostowników w Urzędzie Miejskim  

w Skwierzynie) na terenie własnej nieruchomości z zachowaniem odpowiednich warunków sanitarnych  

i w sposób niestwarzający uciążliwości dla otoczenia.  

§ 16.1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego 

popiołu, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek 

farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych aniżeli komunalne 

pochodzących z działalności gospodarczej;  

2. Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów.  

Rozdział IV. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 17. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości oraz 

zobowiązani są oddawać odpady w ramach zorganizowanego systemu odbierania odpadów. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczanie w odpowiednich pojemnikach i workach, a następnie odbieranie ich przez odbierającego odpady 

operatora. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas ich odbierania, w szczególności poprzez ich wystawienie w miejsce 

umożliwiające swobodny do nich dojazd lub umożliwić dostęp do altanki śmietnikowej. Wystawienie 

pojemników i worków nie może powodować uciążliwości dla mieszkańców oraz innych osób trzecich. 

4. Pojemniki i worki powinny być udostępnianie zgodnie z obowiązującym harmonogramem odbioru. 

Niewystawienie ich w wyznaczonym terminie skutkuje nieodebraniem odpadów. 

§ 18. Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest złożyć deklarację o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 19. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej raz na dwa tygodnie. 

§ 20. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 

odpadów komunalnych wskazanych w § 2 ust. 1 pkt: 1, 2, 3, 4, co najmniej raz w miesiącu; z zastrzeżeniem 

odpadów zielonych, - w terminach uzgodnionych z podmiotem uprawnionym.  

§ 21. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 

odpadów komunalnych wskazanych w § 2 ust. 1 pkt: 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 w miarę zaistniałej potrzeby  

z założeniem nie rzadziej niż raz w roku. 

§ 22. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się  nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń i wylewania ich 

zawartości na zewnątrz, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości; co podlega kontroli  

i ewidencji gminnej. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników przydomowych oczyszczalni 

wynika z indywidualnych instrukcji ich eksploatacji. Dowody uiszczania opłat za odbiór nieczystości ciekłych 

właściciele nieruchomości są zobowiązani przechowywać przez okres 2 lat.  

2. Właściciel nieruchomości zabudowanej, gdzie istnieje możliwość techniczna podłączenia jej do 

istniejącej kanalizacji sanitarnej jest zobowiązany do dokonania przedmiotowego podłączenia w terminie  

6 miesięcy od dnia przekazania jej do eksploatacji;  

3. Właściciel nieruchomości nie mający możliwości technicznej podłączenia nieruchomości do sieci 

kanalizacyjnej zobowiązany jest wyposażyć ją w szczelny zbiornik bezodpływowy lub przydomową 

oczyszczalnię ścieków.  

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do oddzielnego gromadzenia nieczystości ciekłych w postaci 

ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, w przypadku prowadzenia działalności rolniczo – hodowlanej, 

którą należy wykorzystywać zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 o nawozach i nawożeniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 54



Rozdział V. 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, inne wymagania wynikające  

z krajowego i wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 23. Według KPGO 2010-2014 w gospodarce odpadami komunalnymi przyjęto następujące cele: 

1) objęcie wszystkich mieszkańców systemem selektywnego zbierania odpadów najpóźniej do 2015r., 

2) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska 

odpadów, aby nie było składowanych: 

- w 2013r. więcej niż 50%, 

- w 2020r. więcej niż 35% 

masy tych odpadów wytworzonych w 1995r., 

3) zmniejszenie masy składowanych odpadów komunalnych do max 60% wytworzonych odpadów do 

końca 2014r.  

4) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recykling materiałów odpadowych, przynajmniej takich 

jak papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych i w miarę możliwości odpadów innego 

pochodzenia podobnych do odpadów z gospodarstw domowych na poziomie minimum 50% ich masy do  

2020 roku, 

§ 24.  Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych 

zobowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych opakowań (toreb) z tworzyw nie ulegających 

biodegradacji.  

Rozdział VI. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 25. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, są zobowiązane do zachowania 

bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniając ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponadto zobowiązane są 

trzymać je na swojej nieruchomości oraz zapewniać właściwą opiekę, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 

zachowanie tych zwierząt,  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do poddawania ich okresowym szczepieniom 

obowiązkowym.  

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psa ras dużych bądź 

uznanych za agresywne lub zachowujących się  w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie 

przez osoby dorosłe,  

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies ras dużych oraz uznawanych za 

agresywne jest w kagańcu, w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma 

możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem.  

4. Ust. 4 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla ludzi.  

5. Zabronione jest:  

1) pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się  

w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na 

zewnątrz,  

2) wpuszczanie psów do piaskownic i na place zabaw dla dzieci,  

3) wprowadzanie psów do sklepów, zakładów usługowych, lokali gastronomicznych, aptek, obiektów 

użyteczności publicznej oraz innych obiektów, których administracje wprowadziły ten zakaz (z wyjątkiem 

psów przewodników osób niewidomych).  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 54



6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 

przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do użytku wspólnego.  

7. Padlinę zwierząt domowych i gospodarskich należy usuwać niezwłocznie poprzez przekazanie jej firmie 

prowadzącej działalność w zakresie odbioru i utylizacji padłych zwierząt i ich części.  

Rozdział VII. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 26.1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 

warunkiem, że nie będą stanowiły uciążliwości dla otoczenia z zachowaniem zasad określonych w niniejszym 

Regulaminie, warunków higieniczno – sanitarnych oraz warunków hodowli  i przetrzymywania zwierząt 

określonych w ustawie o ochronie zwierząt. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich  jest zobowiązany zapewnić: 

a) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób zgodny  

z prawem, w tym zwłaszcza z wymaganiami niniejszego Regulaminu i nie powodowanie zanieczyszczeń terenu 

nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych,  

b) nie powodowanie uciążliwości (takich jak hałas i odory) przez prowadzoną hodowlę wobec innych ludzi. 

3. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na następujących 

obszarach gminy wyłączonych z produkcji rolnej: 

a) w ścisłej zabudowie mieszkaniowej, 

b) na terenach ogrodów działkowych. 

Rozdział VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 27. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie będącym  

w ich władaniu, co najmniej raz w roku oraz na bieżąco w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie 

nieruchomości.  

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są przeprowadzić deratyzację, o której nowa w ust. 1 na własny 

koszt.  

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzających zagrożenie sanitarne, Burmistrz Skwierzyny 

w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określi poprzez zarządzenie, obszary 

podlegające deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia. 

Rozdział IX 

Postanowienia końcowe 

§ 28. 1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Burmistrz 

Skwierzyny poprzez działania uprawnionych pracowników.  

§ 29. W przypadku naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu zastosowanie mają zasady i tryb 

postępowania przewidziane w przepisach Kodeksu wkroczeń oraz Kodeksu postępowania w sprawach  

o wykroczenia.  

§ 30. W sprawach nieuregulowanych w Regulaminie mają zastosowanie przepisy odrębne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 54


		2013-01-03T14:48:30+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




